UBND PHƯỜNG HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG

Số: 404/KH- THLHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 08 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC QUYÊN GÓP, ỦNG HỘ HỌC SINH VÀ NHÂN DÂN

VÙNG BỊ ẢNH HƯỞNG BÃO, LŨ NĂM 2025

Thực hiện tinh thần tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách, trong thời

gian qua, trước những khó khăn và mất mát mà đồng bào các vùng lũ lụt như Thái

Nguyên, Sóc Sơn, Bắc Giang, Cao Bằng đang phải đối mặt, trường Tiểu học Lê

Hồng Phong phát động cuộc vận động quyên góp nhằm chia sẻ phần nào nỗi đau

và khó khăn với những người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy tinh thần đoàn kết, nhân ái trong học sinh và giáo viên.

- Quyên góp hoàn toàn tự nguyện, không bắt buộc học sinh khó khăn.

- Không thu tiền mặt, chỉ nhận hiện vật thiết yếu.

- Đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC ỦNG HỘ

- Học sinh, giáo viên, CMHS.

- Hình thức ủng hộ: quần áo, chăn màn, đồ dùng học tập, thực phẩm khô

(đảm bảo an toàn).

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Phát động từ 09/10/2025 đến 10/10/2025.

- Địa điểm: Phòng Đội TNTP Hồ Chí Minh – Trường Tiểu học Lê Hồng

Phong.

- Thời gian tổng hợp, bàn giao: 11/10/2025 đến 13/10/2025.

IV. THÀNH PHẦN BAN VẬN ĐỘNG – TIẾP NHẬN – PHÂN LOẠI

1. Trưởng ban: Hiệu trưởng.

2. Phó Trưởng ban: Phó hiệu trưởng, Tổng phụ trách Đội.

3. Thành viên: Giáo viên chủ nhiệm, đại diện cha mẹ học sinh.

4. Nhiệm vụ: Tổ chức, phân loại, niêm phong, bàn giao vật phẩm đúng quy

định.

V. NGUYÊN TẮC THỰC HIỆN

- Hoàn toàn tự nguyện, không thu học sinh khó khăn.

- Không thu tiền mặt, đảm bảo minh bạch.

2

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng: Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát.

- Tổng phụ trách Đội: Tuyên truyền, phát động học sinh.

- GVCN: Thông báo phụ huynh, hướng dẫn học sinh tham gia.

- Ban đại diện CMHS: Phối hợp thu gom, phân loại, vận chuyển.

VII. DỰ KIẾN KẾT QUẢ

- Huy động được vật phẩm thiết yếu giúp học sinh vùng lũ.

- Tăng cường tinh thần nhân ái, đoàn kết, sẻ chia trong toàn trường.

VIII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Không sử dụng ngân sách, mọi chi phí do giáo viên, phụ huynh tự nguyện hỗ trợ.

IX. BÁO CÁO VÀ LƯU TRỮ HỒ SƠ

Lập báo cáo tổng kết và lưu hồ sơ tại văn phòng trường./.

Nơi nhận:
- CMHS các khối lớp (để p/h);

- CB-GV-NV (để t/h);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Yến